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Działania proekologicznie nie są tylko pięknie brzmiącymi ideami, ale faktami, które stały
się częścią naszej rzeczywistości. W czasie konferencji prasowej w cieszyńskim ratuszu
(30.10) burmistrz miasta, Ryszard Macura podsumował tegoroczne działania i
zapowiedział, że w dalszym ciągu prowadzone są prace, aby uczynić miasto wolnym od
smogu i zdrowym dla mieszkańców.

- W naszym mieście działania proekologiczne sięgają roku 1996, kiedy to zaczęto wprowadzać pierwsze
dofinansowania na wymianę pieców – mówił Ryszard Macura podczas konferencji prasowej – w dalszym ciągu
proces ten jest kontynuowany. Aktualnie też prowadzimy program dofinansowania, na wymianę pieców
na bardziej ekologiczne. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 4.000 zł, ani być wyższa niż 50%
kosztów wymiany pieca, jednak dla wielu mieszkańców miasta jest to realna pomoc.

Jak widać mieszkańcy po tego rodzaju dofinansowania bardzo chętnie sięgają. Na dofinansowanie na rok 2017
wpłynęły 43 wnioski, z czego rozpatrzono 39. Do końca września tego roku można było składać wnioski o
dofinansowanie na rok 2018. Wpłynęło ich aż 56, aktualnie jest sprawdzana ich zgodność z wymogami, w związku z
czym nie ma jeszcze danych ile zostało rozpatrzonych.

- Działalność proekologiczna miasto to nie tylko dofinansowania do wymiany pieców w mieście. To
również dołączanie budynków do sieci ciepłowniczych, w tym roku jest ich 5. Staramy się również
wymieniać piece w szkołach i przedszkolach. Prace nad tym aktualnie są w toku. W latach 2014-2020 jest
również przeprowadzany projekt dotyczący zmiany oświetlenia, które również ma być zdecydowanie
bardziej ekologiczne – mówił Ryszard Macura.

Jak się okazuje miasto w swoich działaniach jest wspierane przez różnego rodzaju instytucje. Działania bardzo często
są skierowane do dzieci – Wraz z Energetyką Cieszyńską miasto wydało książeczki dla dzieci, które mają od
małego wpajać wartości ekologiczne. Powstały również specjalne termometry, które wskazują jaka
temperatura jest najlepsza dla naszego funkcjonowania.

Działania proekologiczne to projekt długofalowy, w związku z czym wkrótce możemy się spodziewać nowych
projektów oraz działań, zarówno ze strony miasta, jak i instytucji – Sam Cieszyn nigdy nie znalazł się w czołówce
miast z najbardziej zanieczyszczonym powietrzem, jednak okoliczne miasta owszem. W związku z tym
trzeba dołożyć szczególnych starań, aby odpowiednio dbać o jakość powietrza w regionie – podsumował
burmistrz Cieszyna.
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